- Notum sit (omnibus) (hominibus) (tam) presentes (quam)/(et) futuris (qui hanc cartam au-
dierunt); presentibus hominibus et futuris qui hanc cartam audierint notum sit; presentibus et 
futuris notum sit ac manifestum; presentibus notum sit et futuris; sciant (omnes homines) presen-
tes (et) futuri/futuri et presentes. 

- Pro salute propria; pro anime mee; pro remedio/redemptione/salute animarum nostrarum (et pa-
rentum nostrorum/meorum); per Dei misericordiam; intuitu diuine pietatis et misericordie et pro 
anime; set spontanea mea uoluntate et pro remedium anime mȩȩ; pro regis eterni adipiscenda gloria. 

- Quod mici et tibi bene complacuit/quod nobis et uobis placuit.
- Hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo; et in roboratione et confirma-
tione/hanc kartam quam fieri iussimus (et lectam audiuimus) (propiis manibus) roboramus et 
confirmamus et hoc signum facimus. 

- Quicumque/si siue de nostris uel de extraneis/de natura nostra uel de extranea istam cartam 
frangere/dirumpere uel mutare uoluerit/contra hoc preceptum meum fecerit/contra hoc factum 
nostrum uenire temptauerit. 

- Qui presentes fuerunt et audierunt; qui presentes fuerunt; isti sunt qui uiderunt et audierunt; 
isti sunt testes; huius rei testis sunt. 
- Et hoc meum datum perpetuam habeat firmitatem/Et hoc nostrum datum perpetuam habeat 
firmitatem, etc.

Queda así demostrado que en muchas fórmulas notariales la redacción no es idénti-
ca, aunque algunas presentan poca o ninguna variación, pero es constante su orga-
nización secuencial. En otras solo se fija el orden y la redacción es flexible. Estas 
características fácilmente apreciables en las fórmulas estudiadas son las que señala 
Coulmas (2011: 3) a propósito de las fórmulas rutinarias, por lo que resulta evidente 
que las fórmulas de la lengua escrita pueden equiparse a los actos de habla, dado que 
dependen de reglas generales de uso, como explicó Coulmas (2011: 5-7).

Y a las fórmulas señaladas se añaden otras estructuras de carácter formulario, 
combinaciones locucionales ya en latín, de las cuales, algunas mantendrán su forma 
latina, bien como latinismos, bien como tecnicismos jurídicos, y otras llegarán a 
convertirse en locuciones adverbiales en romance. Se aprecia, por tanto, ya en latín 
la tendencia a la formación de combinaciones locucionales de carácter adverbial. Así, 
junto a las estructuras bimembres, las más numerosas (libere et absolute; libere et 
quiete; presenti et futuro; spontanea uoluntate gratoque animo; bona fide et sine malo 
ingenio; (tali) pacto et conuenientia; et nunc et in perpetuum, etc.), también hay algu-
nas trimembres (libere et absolute et sine ulla obligatione). En cualquier caso, las más 
frecuentes son las formadas por preposición + núcleo, ya simples (sub manu; in 
manu; per forcia; ad libitum; in perpetuum; in perpetuo; absque/sine contradictione; in 
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pace; ex longa consuetudine; de iure; pleno iure; iure hereditario; iure meo; nostro iure; 
ex iure; ipso iure; stricto iure, etc.), ya compuestas, en las que ambos componentes 
van introducidos por preposición o, al menos, uno de ellos (in precio et en aluaroch; 
in pace et sine aliqua dilatione/contradictione; in pace et sine honore; et nunc et in 
perpetuum; libere et sine omni contradictione, libere in pace, etc.). Y también hay es-
tructuras correlativas (ab hac die in antea; de hodie in antea; neque per metum, neque 
perturbatum sensum, etc.). Se observa además que no abundan las estructuras for-
madas con adjetivos (spontanea uoluntate gratoque animo; bona fide et sine malo in-
genio; ex longa consuetudine; pleno iure; iure hereditario; stricto iure, etc.), ni las que 
se presentan con algún determinante (libere et absolute et sine ulla obligatione; iure 
meo; nostro iure; ipso iure; in pace et sine aliqua dilatione/contradictione; libere et sine 
omni contradictione, etc.). Y algunas son sinónimas de fórmulas propiamente dichas, 
por un lado, et nunc et in perpetuum; in perpetuum; in perpetuo y presenti et futuro, 
las cuales tienen un significado próximo al de las fórmulas tam in uita (uestra) quam 
in morte y tam in presenti quam in futuris temporibus, y, por otro lado, in precio et en 
aluaroch parece tratarse de una reducción de la fórmula sumus iam de toto paccati/
bene paccati sumus/sumus bene paccati de (toto) precio et de albaroch.